
月 曜日 区分 開議時刻

3月 2 日 木 本会議 午前９時

3 日 金 本会議 午前９時

4 日 土 休会

5 日 日 休会

委員会 午前10時

委員会 午後1時

委員会 終了後

7 日 水 休会

8 日 水 委員会 午前９時

9 日 木 委員会 午前９時

10 日 金 委員会 午前９時

11 日 土 休会

12 日 日 休会

13 日 月 委員会 午前９時

14 日 火 委員会 午前９時

15 日 水 休会

16 日 木 本会議 午前９時

予算決算常任委員会

総務産業建設常任委員会

予算決算常任委員会

委員長報告・質疑
提出議案に対する討論・採決
閉会中の継続調査、閉会

予算決算常任委員会

開会、諸般の報告・町長施政方針・教育長教
育方針・議案説明・提出議案に対する質疑・
委員会付託

一般質問（５名）

予算決算常任委員会

教育厚生常任委員会

予算決算常任委員会（現地調査）

令和５年第１回身延町議会定例会日程（予定）
会　期　（１５日間）

開会：令和５年　３月　２日（木）

閉会：令和５年　３月１６日（木）

日 摘 要

6 日 月

討論・採決・閉会式



◎提出議案一覧

2号

3号

4号

5号

6号

7号

8号

9号

10号

11号

12号

13号

14号

15号

16号

17号

18号

19号

20号

21号

22号

23号

24号

議案第 令和５年度身延町農業集落排水事業等特別会計予算

議案第 令和５年度身延町下水道事業特別会計予算

議案第 令和５年度身延町下部奥の湯温泉事業特別会計予算

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第 令和５年度身延町簡易水道事業特別会計予算

令和５年度身延町介護サービス事業特別会計予算

令和５年度身延町国民健康保険特別会計予算

令和５年度身延町後期高齢者医療特別会計予算

令和５年度身延町介護保険特別会計予算

令和４年度身延町仙王外五山恩賜林保護財産区特別会計補正予算（第１号）

令和５年度身延町一般会計予算

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

令和４年度身延町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）

令和４年度身延町介護保険特別会計補正予算（第４号）

令和４年度身延町簡易水道事業特別会計補正予算（第４号）

令和４年度身延町下水道事業特別会計補正予算（第３号）

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第

身延町国民健康保険条例の一部を改正する条例について

身延町町営駐車場条例の一部を改正する条例について

議案第

身延町特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定
める条例等の一部を改正する条例について

身延町西嶋和紙の里特産品加工販売所の指定管理者の指定の期間の変更につ
いて

身延町活性化施設及び身延町相又特産品生産施設の指定管理者の指定の期間
の変更について

峡南広域行政組合規約の変更について

令和４年度身延町一般会計補正予算（第１２号）

身延町予防接種健康被害調査委員会条例の制定について

令和４年度身延町国民健康保険特別会計補正予算（第４号）



25号

26号

27号

28号

29号

30号

31号

32号

33号

34号

35号

36号

37号

1号

2号

3号

4号

5号

6号

7号

8号

1号

身延町西嶋財産区管理会委員の選任について

身延町曙財産区管理会委員の選任について

人権擁護委員候補者の推薦につき意見を求めることについて諮問第

身延町第二日影みそね沢及び石原外二山恩賜林保護財産区管理会委員の選任
について

身延町大久保外七山恩賜林保護財産区管理会委員の選任について

身延町仙王外五山恩賜林保護財産区管理会委員の選任について

身延町姥草里外七山恩賜林保護財産区管理会委員の選任について

同意第

同意第

令和５年度身延町西嶋財産区特別会計予算

令和５年度身延町曙財産区特別会計予算

令和５年度身延町大河内地区財産区特別会計予算

令和５年度身延町下山地区財産区特別会計予算

身延町学校給食センター建設工事請負契約の一部変更について

身延町第一日影みそね沢山恩賜林保護財産区管理会委員の選任について

議案第

同意第

同意第

同意第

同意第

同意第

令和５年度身延町第二日影みそね沢及び石原外二山恩賜林保護財産区特別会
計予算

令和５年度身延町大久保外七山恩賜林保護財産区特別会計予算

令和５年度身延町仙王外五山恩賜林保護財産区特別会計予算

議案第

議案第

議案第

議案第 令和５年度身延町姥草里外七山恩賜林保護財産区特別会計予算

議案第 令和５年度身延町入ヶ岳外二山恩賜林保護財産区特別会計予算

同意第 身延町下山地区財産区管理会委員の選任について

議案第

議案第

議案第

議案第

議案第
令和５年度身延町大八坂及び川尻並びに山之神外十五山恩賜林保護財産区特
別会計予算

議案第 令和５年度身延町広野村上外九山恩賜林保護財産区特別会計予算

議案第 令和５年度身延町第一日影みそね沢恩賜林保護財産区特別会計予算



◎一般質問通告議員（通告順）

1 議員

1 中学校移転後の現身延中学校施設ついて

2 情報セキュリティ対策の現状について

3 高齢者の安心できる生活について

4 身延山久遠寺開創７５０年事業と観光振興について

2 議員

1 上下水道事業の公営企業会計への移行について

2 鳥獣被害防止対策について

3 中部横断道の「道の駅」について

4 子育て世代の定住政策と「こども家庭庁」の少子化対策

3 議員

1 山梨県における強靭化の取り組みについて町の考えをたずねる

2 自主防災組織の育成強化を

4 議員

1 学校給食について

2 高齢者も安心して暮らせる町に

3 おくやみ支援コーナーの設置を

5 議員

1 人口減少対策（総合戦略）について

2 本町の雇用状況について

3 身延町職員提案制度実施要綱について

※一般質問は、通告順で行います。

※一般質問は、質問・答弁をあわせて１人１時間以内です。

※本会議はどなたでも傍聴できます。事前に予約等の必要はありませんのでお気軽にお越し下さい。

（当日傍聴席入口で、住所・氏名・年齢の記入をお願いいたします。）

山 下 利 彦

佐 野 知 世

遠 藤 公 久

佐 野 昇

※本会議の傍聴は、新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため、傍聴制限により先着１５人とさ
せていただきますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。なお、傍聴される際はマスク着用に
ご協力下さい。せき・発熱等で体調がすぐれない方は、傍聴をご遠慮願います。

（マスクを着用していない方は傍聴席へ入場できません。マスクは配布いたしませんので、各自
ご用意をお願いします。）

　身延町議会事務局　電話０５５６－４２－４８０７

問い合わせ先

渡 辺 文 子


